
 

 

DECRETO N.º 42.961, DE 14/10/2022. 

 

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo relacionados, as nomeações 

dos Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 001/2018 - PMA/ES, no respectivo 

cargo e colocação, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme Art. 24, §7º da 

Lei n.º 2.898/2006: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

85º MARCIA RANGEL 

BARBOSA ALVARENGA 

ASSISTENTE DE 

TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.680/2022 

 

88º ADRIANA BATISTA GOMES 

GIACOMIN 

ASSISTENTE DE 

TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.683/2022 

89º DECIMARA NUNES 

CAPUCHO 

ASSISTENTE DE 

TURNO – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.684/2022 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

593º ANTONIO CARLOS 

RODRIGUES FILHO 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.688/2022 

594º LUNA PAULA DOS SANTOS 

ARRUDA 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.689/2022 

595º ERICA FALCAO GARUZZI 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.690/2022 



 

 

596º LUIZ HENRIQUE RIBEIRO 

MACIEL 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.691/2022 

597º AUIARA PEGO DE SOUZA 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.692/2022 

599º EDNA RIBEIRO DA SILVA 

MANDELLI 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.694/2022 

605º VANESSA FACINI 

DADALTO 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.699/2022 

609º JOSIMARA BATISTA DOS 

SANTOS 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.703/2022 

610º LEONARDO ANTONIO DE 

AMORIM 

 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA – NÍVEL 

III – PADRÃO “A” 

42.704/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de outubro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal  


